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-УКРАЇНСЬКІ робітниця МСТИ*. ВІВТОРОК. 22. СІЧНЯ 1! Число їй.4.

Цеє поадкрт їмеме та-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
БЕЗР06ПН ДЕМОНСТРУЮТЬ.

.ЧАСНИЙІ, Він ВОШІ би 1І к ДР. Ф. РИБАКш4 було 
atm •

Всякувсрськт родичі 
ти собі тих дітсб м арммір 
ти своїх дітей до У ер. Роб. Шкоди, де 

виступали т.

Др в
, АКУШЕР І <

"ОН усіх робітничих орті
ОПЕРАТОР (MJ)- 0JL, ЬЖО.О )ЛІКАРОчевидець.адв-

M.D.. C M.. LJLC.C.
Ліс АР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

І Ст.б» ■
Від надмірної праці він ястди тара- “НИЩИТЬ IHflHCW. 8»413 ЯКУ ДЕК AVE. 

(Нв ніогі д-ри г<З ш вїї ШЧ)’ТЬ того, з 
т. Кучмарі 

А тепер но до дону: тож. Навізі»-

У|аАдта. Крейтон, От. вОДНІЙ З ТИ* г. де ворсе не до
чувають. %аоздух густий від вмварів 
іюісмн тіл. Таких вві кат у тому

3*ре» у Едмонтоні панує велике 
безробіття Голої і доход доведи

Офіс: — 394 SELKIRK ▲▼*.
- 35 323 .

— 562 ALFRED AT*.
— 54 MO

WINNIPEG. MAN.. CANADA

Такі якісь ті робітники в Крейтон 
невдячні, що я навіть не можу зрозу
міти: додать і сміються з того, шо 
егомосць силує ходити до церкви і 
вписуватися до його товариства, яке 
він хотів заснувати; сміються, що • 
ходить жебрати гроші з прислуж
ником І При ТІМ підглянули, що лю
бить дуже горішку пити, і то великим 
келішком. Кажуть, що зайшов до 
одного робітника за тою жебрани
мою, а робітник, звичайно, єгомо- 
сця хотів погостити: поставив на 
стіл здорову батдю горілки і келішок. 
Піп як побачив, що для него замалий, 
казав собі подати більший келі
шок. Робітник знайшов такий здо
ровезний келішок, що в прикрім 
часі міг би послужити за плювачку. 
Єгомосць з прислужником ковтнули 
собі по два рази, а на третій вже ли
шилося тільки еґомостеві, а прислуж
никові не стало. Робітники підгляну
ли це і сміються.

По моїй думці, то вони зле ро
блять, бо де-ж можна з егомосця смі
ятися! Він-же в нас кругом добрий, 
часом навіть проповідді проти піян- 
тсва говорить. А це, цщ він сам пе та 
ше й великими келішками, то я думаю, 
що це він робить з великої любови 
до ближніх. Хто його знає, може він 
якраз у той спосіб думав піянство 
< нищити. Видить-же чоловік, що лю
ди пють і не можна їх вдержати від 
того, та й задумав мабуть випити 
сам усю горілку, щоб вона ближним 
не шкодила. І я вірю, що якби йому 
не перешкаджали, то він би всю го
рілку по гавзах у нашій місцевості! 
повипивав, а з тим і піянство було би 
знищене. Так що-ж, не дають люті 
вороги.

ськмй по докладнім огляяемию 6у- ДР. Й. С. ЧАЙКІВтУ ер. Роб. Дім 1
безробітних до того. UXO ХМ 2 сяй шпиталі « 6. Зараз поруч з < ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (BJL ПО.)

“•A'TËïhs?1*'т

УредовІ годщш від 2. *о А і віх і. *о 8.

писанмою та аясхазаа нам. аенжукр- Тіа числі 2.000 па аудит багато гарних, світлих кімнат, куля 
мають доступ тільки ножні світа ac
re. Вони дуже часто стоеть порожні

цям признання за те, що нн зунілн так
і гарно і практично побудувати його 

А шо найаажнішс, не роблячи при го-Сжті roi І Проюянюнальшно нараа-
ненту домагатися допомоги ну ані цента дому а моргсчскнх ком

паній.
На кошт» бухоян безпереривно 

в плекали щедрі жертви від укр. ро
бітництва. а також будівельний коні- 
тет затягнув позички в місцевих то
варишів і симпатинів. І як так даль
ше піде, то все поборемо, все перемо-

ЗАМОВЛЯйТЕ КНИЖКИ В Р0- 
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ 

КНИГАРНІ.

Безробітні обложили насамперед 
Cirri гол і вислали до міської клади 

Міська влада згодила
ся дати допомогу, але тільки тим без- 

На це

майне рів не переносять туди.
Жаль і досада збирає, коли отак 

дивитеся, яку обслугу дають людям, 
що десятки ah працювали по майках, 
лишили з них своє здоровая і що мі
сяця платили на той шпиталь по од
ному доларові. З ними обходяться 
не так, як повинні, а неробів, суспіль
них паразитів, вкі ніякої корисної ро
боти не роблять, а жмють з праці чу
жих рук. доглядають і лікують по 
всім найможернішим правилам.

Ні. робітники не повинні довик 
зносити несправедливості!. що панує 
у нмиішиому суспільстві. Найвища 
пора зорганізуватися нам і покінчити 
з нею.

ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІкомітетом**

нвгоду І порядне одяппться зі жешееу ціну. За солідне ам 
ручимо. Захожіть до ннс особисто, « з провінції пишіть

KÜZTX * DBMKIW
Соя. JARVIS AVE.

робітник, що платять таксу йо:безробітні не пристали і пішли до 
пропімнзонкльного влравмеиту Пр°- 
•ітгіояальнл кллдд вілло вілл, шо до 
4 січня безробітні не жістямуть ніякої 
допомоги і порадила їм розійтися по 

властей

WINNIPEG. MAN.■ 14 MAIN STREETКНИЖКИ ПО СОЦІЯЛЬНИХ. ПОЛІ
ТИЧНИХ І ЕКОНОМІЧНИХ НАУКАХ.жено.

М. М.
КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЗ історії революційної боротьби

на Україні ................................
Партія та перевибори Рад ....
Чого вимагає від нас оборона С.

Р.С.Р.............................................
Як більшовики в підпіллі працю

вали ............................................
Сільсько господарська праця мо

лоді ...........................................
Історія робітничого руху на У-

країні ........................................
Що таке індустріалізація .........
Буковина ......................................
Галичина .............................. jj.;. .

. 6 у дуться в середу вечером, 23. січня
Нові НОТИ, СОЛЯ В супроводі пяна. | [рисуТНІСТЬ всіх членкннь обовязко-

домжх та ждати на ухвали 
Та безробітні не послухали псі пора
ди, а стояли під парламентом далі і 
домагалися настирливо допомоги

$ .50 сутоВАЖНЕ ПИТАННЯ. оі можи s найліпшої натерЛ І сукня15
роботу на

<В дискусійному порядку.)

Бінфейт, Сжск.

Також чистимо, пресуємо Я
ДО A. CHOMA — 567 SELKIRK AV*. — WÜNHIPKQ, MA*.Поліція старадасл настрашити де-

нонстранті» і грозила емігрантам де- 
У відповідь на П погрози Вже 10 років минуло, як свідомі у- 

країиські робітники і робітниці поча
ли будувати цю нашу організацію 
ТУРФДім.
Ріжні вороги, а між ними й наші "рід
ненькі" кидали нам на кожному кро- 

Ми усували їх і

портами з>
емігранти висунули дометання, щоби 
це з ними будо зроблене як най- 

Тоді поліція стала грозити 
але і туди найшлося багато:

Робкор K. М. ДЛЯ ХОРИХ
Маємо на складі ріжного ром лі
ки, в плині І корінях. Коли чуєте
ся хирими, так зараз вдайтеся до 
НАРОДНОЇ АПТИКИ за ліками 

вашу докучливість. 
NARODNA APTYKA 174 Henry Ave. і. Winnipeg Мам.

ПОВІДОМЛЕННЯ..25
Початкн були не легкі.скорше.

арештом.
охотмнків. РОБІТНИЧЕ СВЯТО. .85 ВІННІПЕГ. МАН.

1 75 Цим повідомляється всіх членкннь 
, IU3 ВІДДІЛУ Жінсекції ТУРФДІМ V Вінні- 
130 пегу. що СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ від-

.25
Венкупер, Б. К.І Іровіиціоиальна влада видячи, що 

демонстранти завзялися на добре, 
видала їм тмкети на їду і спання, 
аж тоді безробітні розійшлися по до
мах.

ці колоди під ноги, 
йшли перед, пускаючи коріня вглиб.

Так з одного пня роз-В днях, 29.. 30. і 31 грудня 1928 р..І а віти вшир, 
винулись Жінсекція, Секція Молоді івідбулося святочне відкриття ново- 

збудованого Укр Роб. Дому в Вен- 
Згадані дні остануться довго

ДР. ПОСИП МЕҐАСва.братня організація Р.З.Т., які пошири
лися по цілій Канаді 

Цей буйний зріст наших організа
цій ми завдячуємо класово свідомим 
робітникам, що вперто і невтомно 
розбудовували її на протязі десяти
ліття

Майже всі ті будівничі нашої орга
нізації продовжають свою роботу да- 

Але не всі вони зараз мають 
можливість брати участь в кожній ді
лянці організаційної праці, а не мають 
її головно ті товариші, яким рямці 
статуту Р.З.Т. не дозволяють нале
жати до тої організації. Перешкодою 
тою звичайно є старший вік і слабе

$ 20Рибалочка, Шуберт ..............7..
Захист, Шуберт .........................
Серенада. Шуберт .....................
Баркарола, Шуберт ...................
Вперед, Шуберт .........................
Місто, Шуберт .............................
Грехтен за прялкор, Шуберт ...
Ти спокій мій, Шуберт ...........
Гомоніла Україна, М. Лисенко 
Дивлюсь я на зорі, К. Стеценко 
Не відала мене мати (народня 

пісня)

Найновіші книжки, що тільки отрима
но з Радянської України.

ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 
Найновіше еке-рей машина Найно
віші електричні машини до бмоо»- 

гого аічеянм недуг 
10164 А — 101 STREET 
Room 201 Kitchen Bloch 

Телефон 1341 Edmonton. Alta.

в памяти тих укр. робітників і робіт-Ю. Касіян. .20
МОНТРЕАЛ, КВЕ..20ниць, які прибули громад но зі всіх 

усюдів на це свято.
В перший день відкриття наш драм- 

груток відограв відому драму т. М. 
Ірчана “Дванайцять", а в неділю вече
ром відбувся концерт-мітінг, на яко
му промовляв представник Ц.В.К. 
ТУРФДім тов. 1. Навізівський, що 
прибув до нас по у кінченії і провін
ціїткального з'їзду ТУРФДім в Едмон
тоні. Приїздом тов. Навізівського ми 
зраділи, але й засмутилися, як почули 
його голос. З надмірного говорений 
на попередних вічах в Едмонтоні тов. 
Навізівський так був захрип, що ми 
боялися, що не будемо мали нагоди 
послухати живого слова промовця.

Щоби ратувати ситуацію товариші 
не повели його на призначену слан
цю, але впрост до “туркіш бед" і 
приказали йому остатись там цілу 
ніч. На друї нй день товаришеві тро
хи полекшало, а в день відкриття і у 
слідуючі дні тов. Навізівський тво
рив не менше чим в Едмонтоні.

В своїх промовах він змалював 
вірно економічне і політичне положен
ня у шлядеГОкИИШбші і боярській 
Румунії. Розказав докладно про т> 
не чувану жорстокість і несправедли
вість, серед якої караються наші 
брати у старому краю.

Багато цікавого розказав нам тов. 
Навізівський, але вузкі рямці допи
су не дозволяють мені написати все-

.25 В неділю, 27. січня, в Принц Артур 

.20 салі відбудеться СВЯТО з концерто- 
15 ною програмою для вшановаиня памя- 

‘ ти шестої річниці смерти Леніна. Бс- 
сідники промовлятимуть в ріжних мо- 

.20 вах. Початок концертів в годині 8-Ю 
Укр. Агітпропком.

ЯК ЛІКУЮТЬ МАЙНЕРІВ.
Мова про невеличке містечко в 

північнім Онтаріо. Навкода воно одру
жене копальнями золота, а всере
дині пишається ново-збудованим шпи
талем, до якого день-деммо з тих ко
палень привозять потовчених робіт- 

Цей шпиталь знаходиться під

ДР. Н. Л А Н ДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуг 
І)ГМ)AS ST. W. TOR

.20 вечером.
15

Недалекий. тимминс, онт. 3*7
Телефон до офісу: Трініті 7248 

Трініті 6257-w

ON І О
15? Цим звертається увагу всіх членів і 

консументів Робітничої Кооперативи 
в північнім Онтеріо, щоб поприносн- - 
ли всі ресіти за 1928 р., бо лише по\Ґ 
дорученні ресітів одержите вашу ча- 

I стику чистою зиску відповідно до 
Ресіти треба принести най-

Тел. до мешкання:
контролею попівської організації. ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

Вже це саме, що ній находиться V3 
таких руках збуджує в свідомого ро
бітника деяке недовіря, шо ДО ліку
вання і обходження в ньому 
подивившись на його будову, сумнів 
зникає, бо не хочеться вірити. Щоби

Руван, Кве. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО(Літературні твори ріжних 
письменників.)Користаючи з того, що місцева 

майна в день 25. грудня не робить і 
майнері хоч раз у рік могли разом 
зійтися, ми устрої.™ в салі Укр. Роб. 
Дому товариську забаву. Забава по-

здоровлй.-
На мою думку, то ми новині би 

піти на зустріч тим старим ор
ганізаційним робітникам і я пропо
ную зробити так: позволити всім за
служеним організаційним працівникам, 
які згодяться на протязі якогось ча
су зложити $240.00 вкладки, вступи
ти в члени Р.З.Т.

ікупна
! дальше до 26. січня 1929 р. Цих pe

gs снів конче потрібно для точного 
ос підрахунку, звіт з чого дасться на 

річних зборах кооперативи 24-го лю- 
того.

полагоджу є всі справи судові 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До Офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garlii* St 

WINNIPEG. MAN. 

Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

Але,
Вишневі усмішки, том 2 ...........
Вишневі усмішки, том 3 ...........
Вишневі усмішки, том 4 ...........
Буран, А. Головко .....................
Оцеола, ватажок Семінолів,

Майн-Рід ..................................
Небояни, II Вільховий .............
Біла малпа, М. Ірчан .................
Гайдамаки Шевченка ...............
По всьому Д. Бергельсон..........
Твори, Панаса Мирного том II. 
Приємна особа, М. Коцюбинський 
По людському, Коцюбинський
То був”** злодій ...........  .............
Зелені свята ................................
Муляр. І. Франко ...............
Калина ..........................................
Віче ...............................................
Судова помилка .........................
Кармалюк ....................................
Шахтинське ................................

в такому гарному шпиталі могло ДО
ТИ внетарчіпь Н. Д. Ткачук, секр85чалася у другій годині по полудні, а 

Підчас за-
рим ме поводитися 
побути в ньому якийсь час, перейти 
по кімнатах і поговорите з хорими.

продовжалась до вечера. 
бави тов. Руснак виступив з промо- .70

30 УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!вою, в якій підчеркнув значіння таких 
товариських забав, а при кінці згадав 
nt>o довг, що тяжить на місцевім Укр. 
Роб. Домі і завізвав присутніх, щоби 
помогли своїми жертвами сплатити 
його. Товариші радо відгукнулись на 
його заклик і зложили на ту ціль

щоби довідатись, які поділи між хо-
; . и х .45Я думаю, що це є досить важне 

питання і тому товариші повинні би 
обговорити його на сторінках нашої

рими позаводжено в ньому 
розмов ви довідаєтесь, що в ньому 
лікують добре, але не всіх. Клясовий 
і релігійний події є і там. Коли при
везуть потовченого робітника, то по
пи біжуть до нього, як фаєрмени на

ПОШУКУЮ свого брата, Йосипа 
Майновеької о, з села Спрошова, по
віт Тернопіль. Він перебував довший 
час в провінції Манітобі. Я приїхав 
на весні з краю й маю важну справу 
для него. Хто знає, де Аін, або він 
самий хай зіолоситься на адресу:

HRYNKO MAYKOWSKI 
Р. О. Rovcroft, Alta.

1.30 Старанням Драмгуртка при 
1.00 Польськім Робітничім Товари- 
.95 CTBj у Вінніпегу відограеться в 
"J? салі Укр. Роб. Дому в Трап- 

сконі, 26. січня, в год. 8.30 ве- 
.0,3 чером мельодраму в 4ох- діях
* “ДІВЧИНА В К1ХТЯХ ТИГРА". 

(Dziewczyna w szponach 
tygrysa.)

.70 Як також при кінці одноак- 

.25 тівка комедія “Жид в бочці' 
■6° (2yd w beezee). Нриходіть всі.

А. Сусак.

$9550.І скорше, чим спитати в ньопожар.
то, що його болить та закликати лі- ІДО Я ВИДІВ І ЧУВ? Жертвували слідуючі товариші і то

варишки:
В. Фаринюк $20.00; L Кушнір $10.00; 

по $5.00: С. Безмутко, С. Дейпук, Н.
Гарасимко, І. Мельник, М. Заремба; 
по $2.00: Н. Фаринюк, 1. Бобовський,
В. Ганик, І. Волошук, Г. Личук, Г. За- 
лопанний, Г. Загарук, Д. Міхалюк, А.
Юркевич, П. Фаринюк, Д. Корончук, М.
Дейрук П. Юркевич, Д. Гуменюк; по 
$1.00: Г. Руснак, В. Лисан, І. Кефюк,
П. Рудий, О. Фаринюк, І. Березов- Беладонна ....................................
ський, І. Чендрий, Г1. Щирбатий, П. Літературний ярмарок .............
Білоголовка, А. Чайковський, П. Бо- Кобзар, Т. Шевченко.................
бовський, М. Юркевич; по 25 ц.: П. Дещо1 з історії Шевченка .......
Бобовський, Т. Фаринюк. Разом $95.50. Прочани на могилі Шевченка ..

Того самого дня вечером у нас від- Народні перекази та лєґенди
про Шевченкову могилу .... 

Життя Тараса Шевченка ..........

каре, вони питають, якої він наці
ональнеє™ і чи хоче сповідатися. Від 
тих відповіді» багато залежить, як з 
ним обходитимуться І як його ліку
вати будуть. Коли робітник скаже, 
що йому не сповіди треба, а лікаря, то 
вони уважають його потому за ху
добину і так з ним обходяться, його

Квапел, Саск. ПОШУКУЮ свого товариша, Васи
ля Клапчука, з села Задубровець, 
віт Снятин, Галичина. Він перебуває 
в Канаді вже 6 ліг Зараз має пере
бувати н Капускейгіні. Онт. Хто знає 
його точну адресу, або він самий хай 
Uолоситься

.05 ІМ-
Дня 27. жовтня я був в Ріджайні. 

йдучи вулицею, я побачив на паркані 
великий плякат а на ньому два будин
ки. Підійшов я ближче — дивлюся, 
а то оголошення про святкування 6. 
річниці Р.З.Т. в Ріджайні. Подивив
ся я на будинки — гарні; читаю далі

10,

85

Моя адреса:
WASYL HUBYLIT

Дні юности .............
Руку братам, поезії 
Від порогів до моря 
Мишані нори ..........

Преставленя і концерт.

Коли взяти під увагу, що товариші 
перед відкриттям працювали цілими 
днями й ночами, то представлення 
“Дванайцять* випало досить добре. 
За те концерт випав дуже добре, до 
чого у великій мірі причинилися гості 

Це все я про віри п на собі, бо я ле- і Келгари, Алта: товариш і товаришки 
жав у тому шпиталі 5 місяців, а не- Івась, Марія і Анна Куч марі. За ви
данні) я ходив відвідати свого това- ступи публика нагороджувала їх грім- 
рнша і мав нагоду бачити це вдруге, кими оплесками та завертала по кіль- 

ЦеЙ товариш робив 11 літ в майні, ка разів.

534 Hargravê St 
Fort William. Ont.50заносять до спеціяльної кімнати, ,іе- 

лежить 5 .656 йому подібних; норси 
в тих кімнатах чомхсь не дочувають, 
а лікар оглядає у них багато недбалі
ше чим у дрхіих і більше спускаєть
ся на питання і відповіли.

і довідуюсь, шо це сиротинець і при- 
ют робітники купили та ше й фарму

.50 НА ПРОДАЖ хата на 6 кімнат по
ложена на роговім льоті; величина 
28 X96 фііів. На цім самім льогі є 
стайня 12X14 фітів. Продам тано, бо 
виїзджаю до старого краю. Зголо
шуйтесь на адресу:

NYKOLA KONIW 
2 Herbert St 

Brooklano. Man

УВАГА! ТОРОНТО! УВАГА!.60
Ну, подумав я собі, — піду 

Став я шукати за
.65 Старанням Українського Відділу Ро

бітничого Спортового Товариства вла
штовується в суботу, 26. січня 1929, 

QT о годині 8. вечером, в Українськім Ро- 
’ біткичім Домі 300 Бетгорст Ст.

і я на це свято. .05
днем, коли воно буде — та не знай- 

Якийсь “прихильник’ віддер
10

шов.
як раз ту частину оголошення, де бу- 

ІТішов я далі вулицею, з булися танці, на яких у строєно розі-
ла дата.
наміром знайти більше подібних ого
лошень, щоб довідатись про день свя-

10гравку
З товариської забави, танців і ро- Невільники

вплинуло на сплату довгу Кдгард По ....
, Червона хвиля

.60 ПЕРШИЙ СПОРТОВИЙ ВЕЧІР. ПОВІДОМЛЯЄМО всіх інтересую
чих, а головно українських робітни
ків в Брілиш Коломбії, шо адреса 
всіх наших організацій у Веикувер 

і така :
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

805 Render Stive et E. 
Vancouver В C.

.60зігравки
$194,35.та, але тільки на кЬькох слупах кін

чики з них побачив. Видно припекли 
вони когось, коли так старанно по-

1.50 Програма незвичайно цікава й ріж- 
, нородня, що включає загальні вільні 

й ритмічні вправи, вежі (піраміди), 
І змагання, танки і т. д. Окрім самого 

Jrj Українського Відділу Роб. Спортового 
>ш Товариства виступатимуть теж запро

шені другі братні спортові організа
ції. Вправи й танки відбуватимуться 
в супроводі музики.

( Іффффффф»фффф#ффффффффффффффф»фффффффф»фффф4»фф»фффф< Етруське кохання ... 
Мужицька аритметика 
Пакет ...........................

Робкор.

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В ЧАСІ 
Р0Б.-ФАРМ. ЗТЗДІВ.

зривав їх.
Пішов я тоді до знайомого шевця і 

від нього довідався, шо свято відбу
деться 28. жовтня, тоб-то на другий 

Чуже вже я зацікавився тим

ВІДІЙШОВ ВІД НАС. Рано на зорі 
В берегах ..Моитреал, Кве. ДО ВИНАИМУ гросерия і бучарнн,

і: чи , ■ ■ ■ і.,!
голами. Будинок положений між у- 
критським, польським і німецьким 
населенням; близько Укр. Р<зб. Дому 
Зголошуйтесь її і адресу:

651 REDWOÔD AVE.

Пєси і драми.
святом і тому рішив лишитися в Рі У вівторок, 8. січня, відійшов із на

ших рядів раз на завжди тов. Нико- На посту, пєса на 1 дію............
Село в 1905 році, драма на 4 діїджайні до другого дня та піти на ньо- 

Чруго- ла Продай.
Покійний товариш, працюючи при Степовий сон, пєса на 5 картин 

будові, упав з драбини 30 фггі» висо- Великий секрет, В. Винниченко,
кої і убився. Походив з села Барбів- ком. на 4 дії .............................
ці, повіт Вашківці. Буковина. Мав Загірня комуна, дитяча пєса на З

Драматично-співацькі й музичні сили при Україн- 
; ськім Робітничім Домі у Вінніпегу склали вже, свою 

програму вистав на час Десятого З’їзду ТУРФДім, яку 
подаємо пише.

В СУБОТУ, 2. ЛЮТОГО 1929 Р. Драмспівгури*< 
відділу ТУРФДім у Вінніпегу відограє трагедію на 5 дій 
Віктора Гюго “КОРОЛЬ БАВИТЬСЯ”. Річ діється у 
Франції за часів короля Франциска. Трагедію цю ста
виться вперше на американській сцені. Для неї намальо
вано спеціальні декорації. Замовлено мальовничі старик- 

J ні костюми, вивчено тодішні танки.
В НЕДІЛЮ, 3. ЛЮТОГО 1929 Р. в годині 2.;)0 по по- 

: лудні відбудеться ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ ДЛЯ МОЛОДІ. 
Виступить симфонічна орхестра відділу ТУРФДім і тре
тя мандоліиова орхестра. Програма гарно підібрана і 
наша молодь матиме змогу приємно провести час. 
Вступ за добровільними датками.

ВЕЧЕРОМ В ГОД. 8. відбудеться ВЕЛИКИМ КОН
ЦЕРТ за спеціальними запрошеннями. В програму вхо
дять перша і друга група Мандол і нової Дівочої Орхе- 
стри та ріжні соля.

В СУБОТУ, 9. ЛЮТОГО 1929 Р. Драмспівгурток від
ділу ТУРФДім відограє прекрасну драму на 5 дій С. Бе
ли “ПІСНЯ НУЖДИ”. Драма ця зробила вже раз надзви
чайно сильне вражіиия на глядачів, бо своїм глибоким 
змістом зворушує кожного.

В НЕДІЛЮ, 10. ЛЮТОГО в годині 8. вечером ВЕЛИ
КИМ КОНЦЕРТ, на икому виступить хор відділу ТУРФ
Дім з новими творами-ліснями і мельо-декламацією, та 
Дута Орхестра відділу РЗ.Т. Вступ на концерт теж тіль
ки за окремими запрошеннями.

Приходіть як найчисленніше поба- 
1 чити наші перші досягнення на полі 

розвитку фізичної культури.
Всі на спортовий вечір у У краї н- 

ськім Робітничім Домі!

го. Як рішив, так і зробив, 
го дня, около 8. години вечером, я 
прийшов до Укр. Роб. Дому, л саля 

Знайшли товариші
Winnipeg. ManPhome 53 121

.40вже заповнена, 
для мене ще вільне місце, ввічливо ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ 

ПРИЯТЕЛЯМ?26 років. Був членом Р.З.Т. *
Похорон покійного товариша від і Омелькова мрія, дитяча пєса 

бувся в суботу, 12. січня. На похорон

діїпопросили сідати і пішли розміщува
ти инших робітників, що все прибува
ли і прибували.

Кілька мінут по 8. розпочався кон- 
Мандолінова орхестра відігра-

15
Коли ні, то чому не постара- 

в етеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “Укр. Роб. Вістей”.

ПОШУКУЮ свої о брата Василя 
Даній ького, з села Цвіт ви, повії Бу 
чач, Галичина 
Злучених Державах 
Прошу зголошуватись на адрес\ 

HRYNKO LANICKY 
417 A. King Street 

Winnipeg. Man

Замовлення разом з належмтістю 
засилайте на адресу.прийшло досить поважне число ро

бітників. Має пере6\ ватиПохороном занявся місце
вий віддії Р.З.Т. Від наши< організа
цій пращали йоцо товариші Jri Явор- 
ський і К. Кривенчук, а також Діто- 
ча Мандоліиова Орхестра відіграла 
“Похоронний Марш’.

У Канаді тов. Продай з родини не

ла “Інтернаціонал", а по ньому сліду- W0RKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

550 Selkirk Ave.,
вали пісні, деклямації, виступи ман- 
долінової орхестри і танки. Все це 
викон> вЦ"іи товариші й товаришки так 
гарно, що я був би слухав їх, здаєть-

Winnipeg.

! ся, цілу ніч.
На перерві товариш, як що не по

миляюся. Ковалів виступив з промо- 
вою^у якій переливів історію Р.З.Т. 
за 6 літ його існування. З неї я до
відався, як багато ця організація по- 

і могла українським робітникам в Ка- 
I на.іі і що вона придбала, щоби пома- 
; іати їм на будуче. По ньому висту- 
! пив те один товариш, говорив мені і 
І мій знайомий, що це секційний робіт-j 

називається Дубик

НАЙНОВІША ТЕАТРАЛЬНА 
КНИЖКА!

мав нікого.
Спи. Товаришу, нехай земля буде 

Тобі пером! РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА КНИ
ГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

Іван Юзенькіі Щойно вийшла з друку накладом 
Робітиичо-Фармерськомо Видавничого 

Товариства

ДУЖЕ ЦІКАВА П ПОВЧАЮЧА 
ПЄСА НА З ДІЇ 

Костя Кошевського

СМЕРТЬ В КОПАЛЬНІ.
Сожбури, От. має на складі найбільший вибір книжок І журналів 

з Радянської України, драматичних підручників, рома
нів, повісті в, повідань та наукових творів по ріжним га
лузям науки;

має великий вибір грамофонних рекордів, склад 
мандолін, скрипок;

має шкільні прилади, шкільні підручники;
має для драмгуртків всі річі, потрібні для характе- 

ризації, перуки, шмінки і т. ин.
В тому самому приміщенні міститься Інформаційне 

й Фінансове Бюро, яке дає всякі поради та інформамії, 
продає шифкарти, вибірне афедейвіти, паспорти, пере
силає гроші до ріжних країн в ріжній валюті — дешево 
й скоро.

Жадайте кагальогу книгарні, за яким пишіть на адресу:

В содбурській копальні олова, шо 
Цей то-1 належить до Тредвіт Юкон Ko

6vx динаміт і вбив тов. Миколу Лю
виник, КУРНУЛЯЧІ МРІЇ.париш гарячими словами закликав 

присуїних. щоби вступали в члени P. І така
Покійний товариш уролився в селі Є це дуже пікапа комедія про те, як 

підкізнлн робітники до стола і ьпн Давилівці, повіт Кіцмань, Буковина куркуai хотіли комуну організувати 
І ствалнея до тої великої робітничої Говорив, що мас рідного брата в Ді- й що з того вийш.їо. В пасі всето ли-

тройт. Ареса брата така: ше 8 дієвих осіб. Надається до ви-
Lockwood St. 136 стави на найменших сценах.

З.Т. На його заклик один за другим

; родини.
' ' : По скінченні ВПИСІВ ТОВ. ГОЛОВІ! 
і і проголосив число новоступивших 
* І ; членів і розказав про розмову, аку 
■ ч він мав з одним робітником. Отой 

' робітник мав сказати йому, що він 
; І; вступ™ би в члени Р.З.Т., але бо- 
' І ігься, .бо йому говорено, що вступи

ти в члени РЗ.Т.

Detroit, U.S.A. ШНА ПРИМІРНИКА 35 IL, АБО 
8 ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.50.Подав М. Дідов.

Замовляйте 8 примірників, не пере-
ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ Р. 
З.Т. ЗА ДОПОМОГУ І ОПІКУНАМ 

ХОРИХ ЗА IX ВІДВІДИНИ.

пнсуйте ролів.
Запрошення на обидва великі концерти можна на- 

буааки вій тепер кожного вечера в офісі або буфеті 
віддійу ТУРФДім.

Забезпечіть собі місце так на обидва представлен-

За мовлення разом з належтіспо 
засилайте на адресу:

WORKERS * ГАКНЕМ 
ривілвншо ASS1*,

Туи^дії^гари. Алта. отрн -О» Pritohaitl A MeOregor SU

це одно і те са
ме. що записати чортови длшу. Подяку складають такі тстзрищі і

товаришки:
А. Мельник з Кіченер, Онт. отри-і

І смішно і жаль і дивно мені зро- '

WORKERS AND FARMERS BOOK STORE* 
550 Selkirk Am,

билося від того, що такими середиьо- 
ім забобонами здержують деякі 

людці в двацятому столітті робітників
не, як І на концерти вчасно, щоб потім не жадувждм. ВІЧІ Winnipeg, Msn.не стадо в спаї місиш.

Man.w-$783X1

»


